PFEFFINGER in Vitriario illustrato L. I. Tit. 15. p. 1316.

C. H. ECKARD in Introd. ad rem Diplom. in Prooeni. §. 20.

ACTA ERVDT. GERMAN. T. I. P. XI. art. 12. p. 954.

&c. &c.

nerandi, proprietatis quasi iure iam sunt acquisita, etiam insimul me ipsum meaque studia patrocino vestro commendata habere non dedignenimi.

Quod superest, summus rerum arbiter,
Deus T. O. M. qui regna in sua potestate habet, restituat Imperio auream pacem, quam inter spem & metum expectant omnes boni, Ciuitatumque Imperialium iura libertates que ex integro conseruet, vos autem, qui clauum Reip. Lindauiensis tenetis, perenni felicitate coronet, vestraque consilia in salutem Patriae maxime temporibus hisce turbulentissimo exoptatissimo secundet evenerit. Viuite, fauete, valete. Dab. Ienae. d. xxvii. Junii A. O. R. M DCC XLII.

PERILLVSTRIVM GENEROSORVM
AC MAGNIFICORVM VESTRO-
RVM NOMINVM

*submissa et hamillima reverentia
deuotissimus*

IO. CHRISTOPH. WEGELIN.
L. V. C.
DE DO-

DE DOMINIO MARIS SVEVICI.

CAP. I. ETYMOLOGICA AC TOPO- GRAPHICA DESCRIPTIO MARIS SVEVICI.

S. I.

*M*aris sive *Lacus Suevici* conditionem Iuris-
dictionalem quando Academica hac Dis-
sertatione enodare in animo est, haud abs-
re fuerit, si scrutinia Etymologica, quae
in euoluendis nominum, quibus *Lacus* appellatur, origi-
nibus, occurtere solent, quaeque cum Topographica eius-
dem designatione tractationi huic difficiliori et haec tenus a
nemine suscepitae, non parum lucis afferre poterunt, praे-
mittantur, quae quidem iam antehac a conterraneo et con-
ciuc

A

ciue quodam M. GEORGIO IACOBO MELLINO p. t. Antistite primario Ecclesiae *Campidonensis* in *Algouia* a) delibata, iis tamen alia atque alia non vbiuis obuia addere, latiusque exponere licebit. Audit vero Lacus iste plurimis et tantum non antiquissimis Historicis *Rheni Lacus*, aliis *Acronius*, aliis *Brigantinus*, et *Bodamicus*, nonnullis *Moesius* et *Constantiensis*, Accolis quoque olim quibusdam *Wuthsee* et vulgo *der Bodensee*. Quae nomina quod ex variorum impositione sint orta, et si nemo non videt, interim tamen cum *τευμον* cuiuslibet perscrutari necessarium videatur, ad singula ea qua par est breuitate redibimus.

§. II.

Prima denominatio oritur ex eo, quod non solum ipse fluuiorum Caesar, vt loqui amant de Rheno, ex summis illis Alpibus, quibus Gothardae et Adulae vulgo Vogelsberg nomen est, per valles, quas teste **PLINIO AC PTOLOMÆO** Rhegusci seu Rugusci populi, hodie *Rheinthal* olim incolebant, decurreas non ita longe a *Reineccio* oppido Helveticico a Lacu excipiatur, sed etiam quod ille ipse Rhenus medium intermeans Lacum seruato colore et alueo suo nullibique aquis Acroniis mixtus defluat, idque ex antiquissima traditione **AMMIANI MARCELLINI** b) qui historiam suam

a) In *Dissertat. de Antiquitatibus Lacus Bodamici*, sub Praefatio quondam **CASP. SAGITTARII** A. 1693. publico Eruditorum examini in Alma Salana exposita.

b) *Lib. XV. c. IV. Edit. Gronov.* vbi rem ita tradit: *Inter montium celorum anfractus immanni pulsu Rhenus exoriens per præruptos scopulos extenditur, nullis aquis externis adoptatis, ut per cataratas inclinatione precipiti funditur Nilus. Et nauigari ab ore poterat primigenio copiis exuberans propriis, ni ruenti curreret similis potius quam fluenti. Iamque absolutus, atque diuoria riparum adradens, lacum inuadit rotundum et vastum, quem Brigantiam accola Raetus appellat, perque CCCCLX. stadia longum, parique pene spacio late diffusum, borore filiarum squalencium inaccessum, (nisi qua vetus illa Romana vir-*

suam tempore Valentianini scripsit, et tam veteris quam recentioris aeui Historicis ac Geographis c) fabulandi occasionem dedisse videtur, fluuum istum Rheni aquis Lacus sese prorsus non immiscere, sed prout de Arethusa Arcadiæ, vel etiam de Rhodano fluuio d), non longe a Rheni fontibus surgente, produnt, nullis alienis receptis aquis per medium vndarum Acroniarum angusto alueo coercitum defluere, et Constantiam urbem prope per pontem incitatori cursu ad ostia maris tendere. Sed quam vana et anilis fabula haec sit, dudum MÜNSTERS alijque Lacus Bodanici aecolae agnouerunt. Facile quippe omnibus ac singulis quotidie transuehentibus, in oculos incurrit, quod Rhe-nus paulatim ab ostio suo mediis in aquis Acroniis sese prorsus abdat, sicque conditus iis et immersus per multa stadia, iuxta Constantiam tandem, vbi Lacus angustioribus ripis coarctatus, ad instar Supermodii, überEych, et fluuii etiam Rhodani ad oras Genevenses exundat, Rheni

A 2

nomen

ma virtus et sobria iter composuit latum) Barbaris et natura locorum et coeli inclemencia refragante. Hanc ergo paludem spumosis strependo verticibus amnis irtrumpens, et vndarum quietem permeans pigram, medium velut finali interfecit libramento, et tanquam elementum perenni discordia separatum, nec auto, nec imminuto agmine quod intulit, vocabulo et viribus absoluitur integris, nec contagia deinde illa perpetiens Oceani gurgitibus intimatur.

c) Quibus ipse etiam THYANVS L. II. de vita sua, vbi itineris per Lacum Acronium mentionem facit, assensum praebuit. Item CRUSIVS in Paralipom. ad Chronic. Suev. C. XX. et ex nouissimis HÜBNERVS in Geograph. P. I. Lib. VIII. §. 5.

d) De hoc fluuio Rhodano idem apud Veteres vtū falsissimum narratur mirabile. MELA Lib. III. C. 5. vbi: Rhodanus Lemanno Lacu acceptus tenet impetum, seque per medium integer agens quantus venit, egreditur. MARCELLINVS L. XV. Paludi sese ingurgitas nomine Lemanno, eamque intermeans nusquam aquis miscetur externis. Idem assertit PLINIVS L. II. C. 105. Et id ipsum vidisse testatur MERVLA P. II. L. 3. C. 9.